\

Offm$rs ffiluntctpul [e [,ugrulre[
ESTADo Do eanaNÁ

INDTCAÇÃO N" l(Y k
,D82021,.

(Proponente: Veteadot Pedro Sampaio/PSC)

cÂumn MuNictPAL DE cAscAvEL

C8 / )IReceb em
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

Protocolo

INDICA, nos tetmos que Íegem o
^rt.

1,43 do Regimento Interno, que seja encaminhado
expediente ao Podet Público Municipal, perante a Âutarqüa Municipal de Mobilidade, Trânsito
e Cidadania - TRÂNSITAR, solicitando implantação de sínahzaçã,o, poÍ tachão p^r^
dematcação de faixa horrzontal, oa Praça
Cenro.

Luís Picoli nas faixas de acesso, Bairto

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 26 de agosto de 2027.

Veteador

Justificação

Senhora presidente, a proposição visa reiterar Ílossas indicações 705/2020 e

150/2021, no de ser implantada sinalizaçáo de tachões de demarcação de faíxahonzontal no
endereço actrta citado. Pois os usuádos dessa localidade continuam encontÍafldo dificuldade
aos acessos, ptincipalmente o da Âvenida Âssunção. Diante disto solicitamos a essa AutaÍqúa
maior agilidade na implantação desses tachões de demarcação de pista e a pintuta das mesmas
para melhotzr o tâfeqo nesta localidade, com tal medida podemos evitat acidentes bem como
propotcionat mator segurança a todos os usuários. Sabemos que a Autarquia tem uma grande
demanda, mas se os senhores pudetem nos atender nessa solicitação.

Buscado sempre a muor seguÍança no trânsito, espero, pois, contaÍ com o
atendimento a esta soücitação, e aguardo respostâ.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama

N)(,
o
N)o
f\)

-§
ro
a
<{

ôoo(o
o
b,o
3
3
Â)§
@

§oo
?
+z
o
õ
+n
bJ

3
oa
+

(l
A)
a,
c)§

-9-
+
!
?
+
@§
Í\)
O)
6)
N
ülo
@
l\)À
io
ürÀ§
(r'
(o
(Jl
OJ
ÀrJ{§aô
-(l)

(o
N

ô,
0)I
À
3
ÍT(/,
3
Ê

Ta

Z
rE
T
(D
e
Ê)

3
C)
w

I

r')
§)
U)
IJ
À)

@

àà
CDs-fl:.

Eg3â--=

í,lll íllã

§
À
fr

r,'J

w*:
\/,

€

{
§3

9o'

^-'õa
0e

o.**'
._*-{_

'r.q,

i;
3

I

,Ç'd
çyl1 re^

"J
<1

'l ,t/
ú

o
b

),
5
@
o
I

ü

(

.,11!

L'{'
4ssarn^

*,aO

4seqlc§,,

Ã
s.
tr
õ'

oô
G

€

d
O)í],

h'P
clxq-x,ô

-o Ig: õ
rí,q1^a

C'á; Ê 3o Í3Hi
,:_t "'-"

ro
õ'

:l
{oôo
>!i

-O O

[*ô
€

,d

ú
hção

€

.-B

' .,r
-lf

Áv. Ioledo

Áv. fotedo

€

4v
u
9.

c
t:

6

4v.

I
j
I

€€CE

o
9.

,
)
I
,
I

1

I

t. P
z.o
o
C
I
§)
3
o
6

Õ
À)a
0)

o

(!)

o(o
o

À)
ral
a

o
m

sã
(,
c§
n
ô

?

@
orL

s
@
§,g

s
CD

o
9.

1

B
o)

e

l,"t

a'"4
s^

5í
@
0)
g.

(ur^
,rô.

4rl

ft,r

Õo:c
3dgo
!.rON
Ét o-
lD3'o,

fi
o€

?: T,

ío

§

à!
a
ô
Qc
Ê
!
a
Õ

€

@

\ \

0

o

.J

G'
ss

(D

0)
g.

r)M
3 r'<oÇ

_a

a
l
o
7_m

*o
2?

lF\-'

ê *ô
€

nI'!l
a

*
Õd

6
f:

@.o
>ãoÕ
9'a

r'a d
:.i íP

4ãã
.ã àE
ra;,1*!o
í'q I4vo

9.ooc
q

],o
0.3
a,s
=§
c-

ss
0l
Cr

,o
e.

õ*
a).
Eo
o6.
qA

r (:,
t/p

C'
o

d

€Í3

Eo
@

G
o
3o
o
@
No
N)

hJ(3
f

r

I
I
I

I
L

-.J

ür

-..1

@
(,§

r\)

_'u
*o

rí@!i
3 >Ç.

iç<
';õe-

(f

n
R

i;

€

s€
€

6
Urrgr*i4

,./

-:§
''\

N
rnl
4 Sl: :',
i o j
*@'
:o
1f,.
icõír
@

I
I

I
I

I

I

I

I

I

i

i

I

I
\

\
i

I

I

I

í

i